
主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

会場

謹啓 
時下、 先⽣におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、下記のテーマにて、「第16回 沖縄県糖尿病週間学術講演会」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、何卒ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

第16回 沖縄県糖尿病週間学術講演会

⽇時

取得可能単位︓⽇本医師会⽣涯教育講座認定  1.5 単位   （CC︓76 糖尿病）申請中 
 ⽇糖協療養指導医取得のための講習会/⽇糖協⻭科医師登録医のための講習会 申請中
 沖縄CDEL 研修単位 2 単位/ ⽇本糖尿病療養指導⼠ 認定更新の為の研修会2 群0.5 単位 申請中
 ⽇本糖尿病療養指導⼠( 看護師/ 管理栄養⼠/ 臨床検査技師/ 薬剤師） 1 群0.5 単位（○○-○○○○) 申請中
 ⽇本糖尿病療養指導⼠ 理学療法⼠１群2 単位 申請中

特別講演

2025年11⽉28⽇（⾦）
19︓00 〜 20︓30
ホテル コレクティブ 2F 「中宴会場」
〒900-0014 沖縄県那覇市松尾2-5-7

座⻑ 益崎 裕章 先⽣
琉球⼤学⼤学院医学研究科
内分泌代謝・⾎液・膠原病内科学講座 (第⼆内科) 教授

演者 岡⽥ 洋右 先⽣
産業医科⼤学病院 臨床研究推進センター センター⻑・診療教授

※先⽣ご⾃⾝の旅費を実費負担させていただく場合がございます。
 その際はご施設のルールを確認の上、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い申し上げます。

※会場にはお弁当をご⽤意しております。
※裏⾯より、お申込みをお願い申し上げます。

共催︓ 沖縄 CDE 会/沖縄県糖尿病対策推進会議/公益社団法⼈沖縄県看護協会/公益社団法⼈沖縄県栄養⼠会医療事業部
⼀般社団法⼈沖縄県薬剤師会/⼀般財団法⼈沖縄県臨床検査技師会/公益社団法⼈沖縄県理学療法⼠協会
⼀般社団法⼈沖縄県⻭科衛⽣⼠会/⼀般社団法⼈沖縄県⻭科医師会/⽇本健康運動指導⼠会 沖縄県⽀部
那覇市医師会(糖尿病治療検討委員会)/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

『臨床研究から考える健康⻑寿を⽬指した2型糖尿病治療』

Webでの配信もご準備しております。裏⾯よりお申込みお願い申し上げます。
会場は30席のご準備のため、お申し込みの先着順とさせて頂いております。

後援︓沖縄県医師会医学会/沖縄県病院薬剤師会( ・糖尿病分科会)

ハイブリッド
開催



主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

第16回 沖縄県糖尿病週間学術講演会
事前登録申込書

ご参加予定の場合は、2025年 11⽉14⽇（⾦）までに
参加申込フォーム（QRコード）かFAXにてお申込みをお願い申し上げます。

講演会⽇時︓2025年11⽉28⽇（⾦）19︓00 〜 20︓30

スマートフォン及びダブレットのカメラで読み取り頂ければ、
参加申込フォームが⽴ち上がります。
または、URLを直接ご⼊⼒頂くと参加申込フォームにアクセス
出来ます。必要事項を⼊⼒頂けますと返信メールが届きます。

― お問い合わせ先 ―
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当︓岩井 広俊
098-866-4661  hoiw@novonordisk.com

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】

①出欠の確認②経理処理などの事務手続き。登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

QRコードでのお申込み

FAXでのお申込み
FAX 098－866－4666

タクシーチケット

御施設名

御芳名

御職種

必要 ・ 不要

https://forms.office.com/e/HX6zzvQciz

Webでのご参加、もしくはいずれかの単位が必要な場合は、
お⼿数ではございますが、上記QRコードよりお申込みお願い申し上げます。

誠に恐れ⼊りますが、駐⾞場には限りがありますので、
公共交通機関、タクシーのご利⽤をお願い申し上げます。

※会場は30席のご準備のため、お申し込みの先着順とさせて頂いております。


